
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Каменская СОШ») 
669322 Иркутская область, Боханский район, с.Каменка, ул. Школьная, 1, e-mail: mou_kss@mail.ru, сайт: http://каменская-школа.бохан-обр.рф, 

ИНН/КПП 8503004327/850301001 ОГРН 1028500602239 

 
П Р И К А З 

 
от «26» января 2022 г.                                                                       № 12/2 

 
с. Каменка 

 
Об утверждении Дорожной карты 
мероприятий по обеспечению 
перехода на обновленные ФГОС 
НОО и ООО на 2022-2027 годы 

  

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», приказа Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях введения и реализации 
обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов 
начального и основного общего образования 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 

обновленные ФГОС начального общего и основного общего образования на 
2022-2027 годы (приложение 1). 

2. заместителю директора по УВР Бандурист Я.С. спланировать работу 
по переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01.09.2022 г. в 
соответствии с Дорожной картой. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»   _____________       Ю.А. Ребзон 
 
С приказом ознакомлены:  

  
Бандурист Я.С. _______________ 

 


		2022-08-09T16:00:22+0800
	Ребзон Юлия Аркадьевна




